[bookmark: _GoBack]    Российская Федерация
            Совет депутатов
  муниципального образования
Марксовский сельсовет
   Александровского района
      Оренбургской области
          четвертого  созыва

                РЕШЕНИЕ
     от  27.09.2022     №  82

	О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального
образования Марксовский сельсовет от
17.11.2017 № 78 «О земельном налоге»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Марксовский сельсовет, Совет депутатов р е ш и л:
1.Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Марксовский  сельсовет от 17.11.2017 № 78 «О земельном налоге» (с изм. от 28.06.2018 № 105, от 18.10.2018 № 115, от 21.03.2019 № 130, от 15.11.2019 № 159, от 04.09.2020 № 191, от 25.03.2021 № 21, от 19.11.2021 № 53  ) следующие изменения:

[bookmark: sub_1] 1.1. Абзац 2 пункта 6 раздела 6 приложения к решению Совета депутатов от 17.11.2017 № 78 изложить  в новой редакции:
«- 0,3 процента от кадастровой стоимости участка в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;».
  1.2. Раздел 7 приложения к решению Совета депутатов от 17.11.2017 № 78 изложить  в новой редакции:
«7. Порядок уплаты налога и авансовых платежей по налогу
7.1. Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.
7.2. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками - организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

7.3. Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщиками-организациями в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации.
7.4. Налогоплательщики - физические лица уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.
Направление налогового уведомления допускается не более чем за три налоговых периода, предшествующих календарному году его направления.
Налогоплательщики - физические лица уплачивают налог не более чем за три налоговых периода, предшествующих календарному году направления налогового уведомления, указанного в абзаце втором настоящего пункта»
1.3. Абзац первый пункта 8.2 раздела 8 приложения к решению Совета депутатов от 17.11.2017 № 78 изложить  в новой редакции:
«8.2. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу».
[bookmark: sub_3][bookmark: sub_5]2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования  Марксовский сельсовет.
3.Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете "Звезда", размещения на официальном сайте муниципального образования  Марксовский  сельсовет и распространяется на налоговые периоды с 1 января 2023 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава муниципального				Председатель Совета депутатов
образования
___________С.М.Попов			_______________ Ю.В.Галков

Разослано: в дело, финансовому отделу администрации Александровского района, межрайонную  ИФНС  №3 по Оренбургской области, прокурору.